
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 14 

 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
Datum: 12. srpna 2022 
Spisová značka: KUUK/096563/2021/17/ZPZ 
Jednací číslo: KUUK/121468/2022/ZPZ 
UID:  kuukes861e7aed 
Vyřizuje/linka: Ing. Tereza Zabloudilová/159 
Počet listů/příloh: 14/0 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

„Rozšíření pískovny Údlice“ 

Záměr je dle § 4 odst. 1 písm. c) významnou změnou záměru zařazeného do bodu 
79 „Stanovení dobývacího prostoru a v něm navržená povrchová těžba nerostných surovin 
na ploše od stanoveného limitu 5 ha nebo s kapacitou navržené povrchové těžby od 
stanoveného limitu 10 tis. t/rok. Povrchová těžba nerostných surovin na ploše od 
stanoveného limitu 5 ha nebo s kapacitou od stanoveného limitu 10 tis. t/rok. Těžba rašeliny 
od stanoveného limitu (x)“ kategorie II přílohy č. 1 zákona. 

Vzhledem ke způsobu rekultivace naplňuje záměr rovněž dikci bodu 56 „Zařízení k 
odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 
t/rok“ kategorie II přílohy č. 1 zákona 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předmětem záměru je rozšíření plochy těžby písku na nevýhradním ložisku v pískovně 
Údlice o cca 3,0272 ha. Plánovaná doba těžby je cca 15 let, tj. cca do roku 2037. Vzhledem 
ke konfiguraci terénu a dosahu těžebních strojů je těžba plánována ve čtyřech těžebních 
řezech. Po ukončení dobývání bude prostor pískovny Údlice následně rekultivován zpět na 
ornou půdu. Sanační a rekultivační práce budou prováděny průběžně po etapách 
bezprostředně za postupem těžby. 

V blízkosti pískovny severozápadně od plochy záměru je v provozu kompostárna. Jejím 
provozovatelem je stejná organizace, tj. KOBRA Údlice, s. r. o. a rekultivační substráty, které 
kompostárna vyrábí, mohou být využívány i ke zlepšení úrodnosti rekultivované půdy po 
těžbě písku. Dále byla uvažována možnost kumulace záměru se stávající těžbou. V okolí 
záměru se nenachází jiný záměr, který by mohl mít možné kumulativní vlivy s těžbou 
v pískovně Údlice. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Dobývání suroviny bude prováděno povrchovým způsobem za sucha pomocí pásového 
rypadla VOLVO EC250 EL. Odtěžená surovina bude naložena na nákladní auta a odvezena 
na deponii, ze které bude pomocí kolových nakladačů prováděna expedice. Kromě kolového 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 14 

 

nakladače, pásového rypadla a nákladních aut bude ještě při těžební činnosti (při provádění 
skrývkových a rekultivačních prací) v případě potřeby používán dozer. 

Těžba je plánována ve čtyřech těžebních řezech. Mezi jednotlivými těžebními řezy budou při 
těžbě ponechávány ve směru těžebních postupů pracovní plošiny v minimální šíři 15 m. Při 
dotěžování těžebních řezů k okrajům závěrných svahů může být část plošiny postupem 
nižšího řezu odtěžena. 

V předstihu před postupem těžby bude průběžně podle potřeby prováděna skrývka 
nadložních vrstev půdy. Skrývkové práce budou prováděny postupně po jednotlivých 
vrstvách vlastními mechanizačními prostředky organizace. Vrstva ornice a dalších zúrodnění 
schopných zemin bude skrývána samostatně a bude uložena na oddělené deponie. Skrývka 
zbývajících nadložních vrstev bude prováděna následně a její výška bude kolísat podle 
konfigurace terénu. Veškerý skrývkový materiál bude převezen, případně přehrnut do 
vytěženého prostoru a využit při následné rekultivaci pískovny.  

Úprava suroviny nebude prováděna trvale, ale pouze nárazově v případě potřeby. Pro 
úpravu kvalitnějších partií ložiska bude po omezenou dobu využívána mobilní úpravna, která 
by měla sestávat z násypky, jednoplošinového nebo dvouplošinového třídiče a soustavy 
dopravních pasů.  

Celý prostor pískovny Údlice bude následně zrekultivován. Výsledkem rekultivace bude vrátit 
původní zemědělské pozemky zpět jako ornou půdu. Sanační a rekultivační práce budou 
prováděny průběžně po etapách bezprostředně za postupem těžby. Období technické 
rekultivace se v každé etapě plánuje cca 3 roky. Pro biologickou rekultivaci na ornou půdu je 
plánován pětiletý osevní cyklus. Celý vytěžený prostor bude postupně zavezen vhodným 
násypovým materiálem (inertními hmotami) tak, aby úroveň terénu po rekultivaci přibližně 
odpovídala původnímu stavu a okrajové části jámy byly plynule napojeny na okolní těžbou 
nedotčené zemědělské pozemky. Povrch dovezených násypových hmot bude po dosypání 
na plánovanou úroveň urovnán buldozerem a následně bude překryt vrstvou vlastních 
skrývkových zemin o minimální mocnosti cca 1 m, z toho: do spodní části této vrstvy o 
mocnosti min. cca 0,80 m budou uloženy spodní vrstvy skrývky (hlušiny), které budou 
překryty vrstvou zúrodnění schopných zemin (ornice) o mocnosti cca 0,20 m. Celková 
průměrná mocnost násypů bude cca 13 m. Dovezené násypové hmoty, které budou 
používány k zavážení jámy, musí splňovat podmínky stanovené zákonem o odpadech a jeho 
prováděcích vyhlášek. 

Kapacita (rozsah) záměru 

Plocha navrhovaného rozšíření: 3,0272 ha 
Plánovaná roční kapacita těžby: v průměrné výši cca 25 tis. m3, tj. cca 40 tis. tun 
Plánovaný objem vytěžitelných zásob suroviny je cca 370 tis. m3 
 
Těžba je plánována ve čtyřech těžebních řezech: 
 v 1. těžebním řezu v úrovni cca 310 m -    cca 78 tis. m3  
 v 2. těžebním řezu v úrovni cca 304 m -    cca 92 tis. m3 
 ve 3. těžebním řezu v úrovni cca 298 m -  cca 103 tis. m3 
 ve 4. těžebním řezu v úrovni cca 292 m -    cca 97 tis. m3 

Umístění záměru 

kraj: Ústecký 
obec: Údlice 
k. ú.: Přečaply 

Obchodní firma oznamovatele 

KOBRA Údlice, s.r.o., Náměstí 12, 431 41 Údlice 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 14 

 

IČ oznamovatele 

250 41 703 

Zpracovatel oznámení 

Lubomír Starý - který není autorizovanou osobou dle § 19 zákona. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Ústeckého kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl Krajský úřad 
Ústeckého kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že 
záměr 

„Rozšíření pískovny Údlice“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí 

Vlivy na sledované složky životního prostředí jsou nevýznamné. Zpracované oznámení 
podává ucelený přehled možného vlivu na životní prostředí v místě záměru a jeho okolí. 

V průběhu zjišťovacího řízení se neobjevily skutečnosti, které by z hlediska ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví bránily realizaci předmětného záměru v dané lokalitě. 

K posuzovanému záměru obdržel příslušný úřad v zákonem stanovené lhůtě 7 vyjádření. 
Z charakteru došlých vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze 
zbytku řešit a které by bránily případné realizaci záměru. Veškeré vznesené připomínky jsou 
vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí. 

Na základě došlých vyjádření, samotného oznámení záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona, došel příslušný úřad k závěru, že předkládaný záměr 
nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem je rozšíření plochy těžby písku na nevýhradním ložisku v pískovně Údlice o 
cca 3 ha. Záměr navazuje na plochu stávající pískovny Údlice, bude tak umožněn plynulý 
postup dobývání povrchovým způsobem za sucha pomocí pásového rypadla. Sanační a 
rekultivační práce budou i v ploše rozšíření prováděny průběžně po etapách bezprostředně 
za postupem těžby. Výsledkem rekultivace bude vrátit původní zemědělské pozemky zpět 
jako ornou půdu. 

2. Kumulace jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů 

V blízkosti pískovny severozápadně od plochy záměru je v provozu kompostárna. Jejím 
provozovatelem je stejná organizace, tj. KOBRA Údlice, s. r. o. Souběžný provoz těžby a 
kompostárny již probíhá mnoho let a nepředpokládá se zhoršení vlivů na životní prostředí 
společným provozem těžby a kompostárny. Rekultivační substráty, které kompostárna 
vyrábí, mohou být využívány i ke zlepšení úrodnosti rekultivované půdy po těžbě písku. 

Možnost kumulativních vlivů s probíhající těžbou v pískovně Údlice je vyloučena, vzhledem 
k tomu, že převážná část zásob suroviny již je v tomto místě vydobyta a těžba bude v 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 14 

 

průběhu letošního roku ukončena. V okolí záměru se nenachází jiný záměr, který by mohl 
mít možné kumulativní vlivy s těžbou v pískovně Údlice. 

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Posuzovaný záměr z převážné části zasahuje zemědělské pozemky v kultuře orná půda 
(2,8462 ha – cca 94,0 % plochy), z části v kultuře trvalý travní porost (0,0726 ha – cca 2,4 % 
plochy), a dále zasahuje také na ostatní plochy (0,1084 ha – cca 3,6 % plochy). Celková 
plocha plánovaného záboru ZPF bude 2,9188 ha. Vyjímané půdy spadají do II. a IV. třídy 
ochrany. 

Dobývání suroviny je plánováno pouze ze sucha, pod úroveň hladiny podzemní vody těžební 
činnost nezasahuje. K odběru a spotřebě vody bude docházet i nadále pouze v sociálním 
zařízení pískovny a nijak se nezmění. 

Záměrem dojde k vydobytí zásob štěrkopísku v plánované výši cca 370 tis. m3 z ložiska 
nevyhrazeného nerostu Přečáply-Údlice. Vytěžený písek bude prodáván odběratelům jako 
stavební materiál. 

Posuzovaným záměrem nedojde ke zvýšení stávající spotřeby elektrické energie, ani 
spotřeby pohonných nebo mazacích hmot oproti stávajícímu stavu. 

Komunikačně je lokalita z hlediska osobní dopravy přístupná od obce Údlice po ulici 
Hřbitovní. Pro nákladní auta byla v minulosti vybudována účelová komunikace 
severozápadním směrem mimo obce s napojením na silnici III/25124 a dále na silnici II/251 
mezi obcemi Otvice a Pesvice. Budování nových komunikací mimo plochu pískovny není 
plánováno. Realizací záměru žádné nároky na dopravní infrastrukturu nevzniknou. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o pokračování těžby v přibližně stejném ročním objemu, nedojde ani k 
nárůstu dopravy na stávajících komunikacích. 

Krajina v okolí obce Údlice je intenzivně zemědělsky využívána se stopami po bývalé 
průmyslové a důlní činnosti. Jedná se o plně antropogenní krajinu s minimální biologickou 
rozmanitostí. Posuzovaný záměr zasahuje převážně na plochy zemědělsky intenzivně 
využívané orné půdy, pouze okrajově na plochu zasahuje křovinná vegetace z prostoru 
stávající pískovny. Z hlediska zastoupení flóry je posuzované území chudé. Inventarizačním 
průzkumem pískovny z roku 2020 (RNDr. Miroslav Honců) bylo na lokalitě zjištěno 86 druhů 
živočichů, z toho 61 bezobratlých a 25 druhů obratlovců, převážně běžné druhy. Pro osm 
druhů zvláště chráněných živočichů byla povolena výjimka ze zákazů podle § 56 zákona 
č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (ZOPK). 

4. Produkce odpadů  

Vytěžený písek je prodáván odběratelům jako stavební materiál a veškeré nadložní 
skrývkové hmoty budou využívány při následné rekultivaci prostoru pískovny. Posuzovaným 
záměrem nebudou vznikat nové druhy odpadů, ani nedojde ke zvýšení objemů stávajících 
odpadů. Vznik odpadů se předpokládá pouze v případě údržby a oprav strojního zařízení 
používaného v pískovně, pokud nebudou prováděny dodavatelsky, a při kancelářské a 
administrativní činnosti.  

Organizace také nakládá s některými dováženými odpady, které jsou využívány pro sanaci a 
rekultivaci pískovny. Pro tuto činnost byl vypracován „Provozní řád zařízení k využívání 
odpadů na povrchu terénu za účelem rekultivace pískovny Údlice“, který byl schválen 
rozhodnutím Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
dne 19. 1. 2021 pod č.j. KUSK/007764/2021 jako součást integrovaného povolení pro 
zařízení „Kobra Údlice, s.r.o“. 

5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

Plošný zdroj znečišťování ovzduší bude představovat plocha spojená s pohybem a pracovní 
činností mechanismů a s pojezdy těžkých nákladních automobilů (TNA). Liniové zdroje 
znečišťování ovzduší tvoří pohyb vozidel vyvolaný provozem záměru po uvažovaných 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 14 

 

komunikacích. Emise znečišťujících látek spojené s posuzovaným provozem pískovny, který 
bude probíhat po delší časové období, nebudou konstantní. Lze předpokládat jejich 
proměnlivost, a to nejen v delším časovém horizontu, ale i během jednoho roku. Bude 
docházet ke změně umístění jednotlivých zdrojů znečišťování podle toho, jak bude 
postupovat těžba a také nebudou jednotlivé činnosti během roku probíhat trvale. S ohledem 
na uváděný velmi malý rozsah skrývky není uvažován její vliv, neboť odpovídá běžné 
zemědělské činnosti prováděné na okolních plochách a dále i vzhledem k tomu, že po dobu 
skrývky nebude probíhat těžba. Dále nebyl uvažován vliv deponie, která bude pod úrovní 
terénu a bude na ni průběžně navážen vlhký těžený písek (vlhkost 15 – 20 %), takže vznos 
TZL bude zanedbatelný. 

Realizací záměru nebudou vznikat odpadní vody. Dobývání suroviny je plánováno pouze ze 
sucha. Srážková voda se bude přirozeně vsakovat a odtékat jako doposud podle sklonu 
podloží. 

Zdroji hluku budou technologické mechanismy pro těžbu a zpracování štěrkopísků: buldozer, 
kolový nakladač, pásový bagr, mobilní třídírna a nákladní auta a dopravní prostředky pro 
odvoz vytěžené a upravené suroviny - nákladní auta odběratelů. 

Vlastní provoz pískovny žádné vibrace negeneruje. Realizací záměru nedojde ke zvýšení 
stávajících objemů těžby ani odbytu, nelze tedy předpokládat ani vznik nových vibrací 
souvisejících s tímto záměrem na komunikacích nebo obytné zástavbě při dopravě hmot. 

Při technologickém procesu těžby, úpravy a dopravy štěrkopísků nedochází k žádnému 
zatížení okolí radioaktivitou ani elektromagnetickým zářením. 

Při technologii těžby písku povrchovým způsobem za sucha je riziko havárie minimální. 
Možným rizikem je porucha na zařízení, která způsobí únik ropných produktů. 

6. Rizika pro veřejné zdraví 

Záměr nepředstavuje z hlediska emisního zatížení ovzduší ani z hlediska hlukového zatížení 
zdravotní riziko. 

II. Umístění záměru 

1. Stávající a schválené využívání území 

V územním plánu obce Údlice je zakreslena jak plocha stávající pískovny, tak i plocha 
plánovaného rozšíření těžby. Na této ploše je schváleno využití území pro těžbu štěrkopísku. 
Na severovýchodním okraji plochy plánovaného rozšíření těžby navazuje plocha pro 
plánované vytvoření regionálního biokoridoru (RBK 573). Dle vyjádření orgánu územního 
plánování Magistrátu města Chomutova, odboru rozvoje a investic je záměr v souladu s 
územním plánem obce Údlice. 

Dle mapové aplikace SURIS ČGS tvoří zájmovou plochu ložisko nevyhrazeného nerostu – 
Přečáply - Údlice (ID: 5229300). 

Krajina v okolí obce Údlice je intenzivně zemědělsky využívána. Zdejší krajina se typologicky 
zařazuje jako krajina plně antropogenní. Jedná se o nadprůměrně využívané území se 
zřetelným narušením přírodních struktur. 

Z hlediska zastoupení flóry a fauny je zájmové území posuzovaného záměru chudé. 
Posuzované území zasahuje převážně na plochu zemědělsky intenzivně obhospodařované 
orné půdy. Z malé části pak na plochu zasahují polní cesty a meze. Dotčené trvalé travní 
porosty však nejsou z floristického hlediska nijak významné. V severní části plochy 
zájmového území částečně do posuzovaného záměru zasahuje křovinná vegetace z 
prostoru stávající pískovny. Podle biologického průzkumu lokality byly na lokalitě zjištěny 
převážně běžné druhy živočichů. Pro osm druhů zvláště chráněných živočichů zjištěných na 
lokalitě byla Krajským úřadem Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, 
dne 20. 4. 2021 pod čj. KUUK/178568/2020 povolena výjimka ze zákazů podle § 56 ZOPK. 
Jedná se o následující druhy: strnad luční (Miliaria calandra), ještěrka obecná (Lacerta 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 14 

 

agilis), křepelka polní (Coturnix soturnix), ropucha zelená (Bufo viridis), čmelák skalní 
(Bombus lapidarius), čmelák zemní (Bombus terrestris), prskavec větší (Brachinus crepitans) 
a zlatohlávek tmavý (Oxythyrea funesta). 

Posuzované území se nachází mimo CHOPAV ani neleží v pásmu hygienické ochrany 
podzemních vodních zdrojů. 

2. Schopnost území snášet zátěž se zvláštním zřetelem na  

a) územní systém ekologické stability krajiny 

Do plochy plánovaného rozšíření pískovny Údlice žádný prvek ÚSES nezasahuje. Podél 
východní hranice zájmového území pískovny prochází navrhovaný regionální biokoridor 
RBK 573. 

b) zvláště chráněná území, EVL a ptačí oblasti 

Do posuzovaného území nezasahují podle ZOPK žádná zvláště chráněná území. 

Dle stanoviska § 45i ZOPK, orgánu ochrany přírody a krajiny, Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství z hlediska možného ovlivnění evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí lze u záměru vyloučit významný vliv, ať již samostatně či 
ve spolupůsobení s jinými známými záměry či koncepcemi, na příznivý stav předmětů 
ochrany nebo celistvost EVL a PO. 

c) území přírodních parků 

Zájmová lokalita se nenachází v žádném z vyhlášených přírodních parků. 

d) významné krajinné prvky 

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku 
ani významného krajinného prvku definovaného ze ZOPK. 

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu 

V blízkosti zájmového území se nenacházejí historické, kulturní ani archeologické památky. 

f) území hustě zalidněná 

Záměr je bez přímého kontaktu s obytnou zástavbou. V okolí posuzovaného záměru se 
nenacházejí hustě zalidněná území. V okolních obcích (Údlice, Přečaply, Nezabylice, 
Všestudy, Pesvice) je pouze zástavba vesnického typu. Od nejbližších obytných budov 
(v k.ú. Přečaply) je posuzované území vzdáleno cca 1,2 km, od centra obce Údlice 1,9 km.  

g) území zatěžovaná nad míru únosného zatížení včetně starých ekologických 
zátěží 

V zájmové oblasti nedošlo dle pětiletých průměrů za roky 2015 – 2019 k překročení imisního 
limitu pro průměrné roční koncentrace sledovaných látek. Průměrné roční koncentrace 
sledovaných látek jsou plněny s dostatečnou rezervou.  

V bezprostředním okolí posuzované plochy se nenacházejí území zatěžovaná nad míru 
únosného enviromentálního zatížení. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

Z hlediska vlivu na obyvatelstvo a veřejné zdraví, se vzhledem ke vzdálenosti záměru od 
obytné zástavby nepředpokládá takový vliv na akustickou situaci nebo znečištění ovzduší, 
který by představoval zdravotní riziko pro obyvatele. Vliv záměru na obyvatelstvo a veřejné 
zdraví bude nevýznamný. 

Pro zhodnocení vlivu záměru na imisní situaci v zájmové oblasti byla zpracována rozptylová 
studie (Ing. Pavel Šinágl, 2021). Ze zjištěných výsledků vyplývá, že okolí záměru bude v 
době provozu záměru nejvíce ovlivněno emisemi TZL frakce PM10 a PM2,5. K největším 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 14 

 

imisním příspěvkům bude docházet v prostoru pískovny a v blízkém okolí nezpevněné 
komunikace, která spojuje pískovnu se silnicí III/25154 a je součástí přepravní trasy. Na 
základě vypočtených imisních příspěvků pro průměrné roční koncentrace sledovaných 
znečišťujících látek a stanoveného pozadí nedojde vlivem provozu záměru k překročení 
stanovených imisních limitů pro průměrné roční koncentrace sledovaných látek. Území s 
trvalým výskytem osob bude ovlivněno jen malými imisními příspěvky. Realizací záměru se 
stávající emisní situace nebude nijak významně měnit, posuzovaný záměr nebude mít 
významný negativní dopad na ovzduší. 

V souvislosti s posuzovaným záměrem nedojde ke zvýšení stávajících objemů těžby ani k 
žádné změně v nasazení dalších mechanizačních prostředků. Z hlediska hlukového zatížení 
tedy nedojde ke změně akustického vlivu těžby písku v lokalitě. Provoz záměru bude 
v pracovních dnech v denní době. Nejbližší bytová zástavba je vzdálena cca 1,2 km od 
posuzovaného území. Obytné objekty nebudou plánovaným záměrem negativně ovlivněny. 
Expedice je prováděna po účelové komunikaci mimo okolní obce s napojením na silnici 
III/25124 a dále na silnici II/251. Vlastní provoz pískovny žádné vibrace negeneruje. Vliv 
záměru na hlukovou situaci v území byl vyhodnocen jako nevýznamný. 

Záměr nevyžaduje spotřebu technologické vody, ani jím nejsou technologické vody 
produkovány. Srážková vody se bude přirozeně vsakovat na území. V blízkém okolí 
pískovny se nevyskytují žádné vodní zdroje, které by byly záměrem ovlivněny. Riziko 
nebezpečí kontaminace podzemních vod bude minimalizováno zachováním technologických 
opatření, která jsou v pískovně dodržována. Záměr nebude mít žádné dopady na povrchové 
ani podzemní vody. 

Záměrem dojde k dočasnému záboru zemědělské půdy o celkové výměře 2,9650 ha, z toho 
orná půda o výměře 2,8924 ha a trvalé travní porosty o výměře 0,0726 ha. Zábor bude 
prováděn po etapách podle skutečných postupů těžby v jednotlivých letech. Bezprostředně 
po ukončení dobývání bude po jednotlivých etapách zahájena technická a následně i 
biologická rekultivace tak, aby zábor zemědělské půdy byl co nejkratší a co nejméně 
narušoval zemědělské obhospodařování. Ovlivnění zemědělské půdy bude dočasné pouze 
po dobu provádění těžby a následné sanace a rekultivace. Vliv na zemědělskou půdu bude 
nevýznamný. 

Posuzovaným záměrem dojde vytěžením štěrkopísku ke snížení povrchu terénu v prostoru 
pískovny a tedy k dočasné lokální změně místní topografie. V rámci následné sanace a 
rekultivace však bude provedena úprava povrchu terénu na původní úroveň. Morfologický 
reliéf okolní krajiny tak zůstane zachován a přírodní a kulturní dominanty nebudou nijak 
ovlivněny. Vliv dobývání suroviny na morfologii krajiny bude dočasný, bude se projevovat 
pouze po dobu těžby a rekultivace. 

Kulturní, architektonické či historické památky ani archeologická naleziště záměrem nebudou 
nijak dotčeny. 

Z hlediska zastoupení flóry a fauny je posuzované území chudé. Plocha je zemědělsky 
využívána pro pěstování kulturních plodin. Případný negativní vliv na floru, faunu a 
ekosystémy bude minimální a pouze po dobu těžby a následné sanace a rekultivace. 

Nepříznivé vlivy přesahující hranice jsou vyloučeny. 

Rozsah vlivů spojených s realizací záměru je z hlediska zasaženého území možné hodnotit 
jako lokální. Celkové zatížení území se oproti současnému stavu realizací posuzovaného 
záměru nezmění. 

Nejsou známy překážky z hlediska ochrany životního prostředí, které by bránily realizaci 
předmětného záměru v dané lokalitě. Záměr splňuje platné právní předpisy z hlediska 
ochrany životního prostředí. 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 14 

 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí 

 Dne 19. 7. 2021 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství oznámení záměru od Lubomíra Starého, U Opatrovny 522, 460 01 
Liberec, který na základě plné moci zastupuje oznamovatele KOBRA Údlice, s.r.o., 
Náměstí 12, 431 41 Údlice. 

 Oznámení neodpovídalo požadavkům § 6 odst. 4 zákona, a proto jej příslušný úřad 
dne 28. 7. 2021 vrátil k doplnění a úpravám. 

 Dne 17. 6. 2022 obdržel Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství opravené oznámení záměru zpracované v rozsahu přílohy č. 3 zákona 
(3 ks tištěné verze a 1 ks elektronické verze na CD) od Lubomíra Starého, U 
Opatrovny 522, 460 01 Liberec. 

 Dne 27. 6. 2022 (č.j. KUUK/099130/2022/ZPZ) byla rozeslána informace o zahájení 
zjišťovacího řízení - oznámení záměru se žádostí o vyjádření bylo rozesláno 
dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům ke 
zveřejnění a vyjádření.  

 Dne 28. 6. 2022 byla informace o oznámení záměru zveřejněna v elektronické formě 
na portálu veřejné zprávy (informační systém CENIA) v souladu s § 16 zákona. 

 Dne 28. 6. 2022 byla zveřejněna informace o zahájení zjišťovacího řízení dle § 16 
odst. 2 zákona na úřední desce Ústeckého kraje. 

 Dne 4. 7. 2022 byla informace o zahájení zjišťovacího řízení zveřejněna na úřední 
desce obce Údlice. 

 K oznámení záměru bylo příslušnému úřadu doručeno 7 vyjádření dotčených 
správních orgánů a dotčených územních samosprávných celků. 

 Zjišťovací řízení bylo provedeno podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí 

 Oznámení záměru, zpracované Lubomírem Starým (březen 2022) 

 Územně plánovací informace orgánu územního plánování Magistrátu města 
Chomutov, odbor rozvoje a investic ze dne 27. 7. 2021, 
zn. MMCH/100483/2021/ÚÚP/Čer 

 Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny, tj. Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství z hlediska možného ovlivnění evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny  ze dne 9. 6. 2022, č.j.: KUUK/089903/2022 

 Inventarizační průzkum pískovny v Údlicích z roku 2020 provedený 
RNDr. Miroslavem Honců 

 Rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, čj. KUUK/178568/2020 ze dne 20. 4. 2021 o povolení výjimky ze zákazů 
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 Rozptylová studie „Rozšíření pískovny Údlice – k.ú. Přečaply“ (Ing. Pavel Šinágl, 
listopad 2021) 

 Úplné znění integrovaného povolení Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, pro zařízení „KOBRA Údlice, s.r.o.“ 

 Vyjádření dotčených územních samosprávných celků a dotčených správních orgánů, 
uvedených v následující části. V rámci zjišťovacího řízení obdržel příslušný úřad k 
posuzovanému záměru 7 vyjádření v zákonem stanovené 30denní lhůtě, počínající 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 14 

 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Ústeckého kraje, která 
byla stanovena do 28. 7. 2022. 

 Vyjádření zástupce oznamovatele ze dne 5. 8. 2022  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení 

 Ústecký kraj, Vyjádření Rady Ústeckého kraje, ze dne 20. 7. 2022, 
č.j. KUUK/111658/2022 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 
27. 7. 2022 č. j. KUUK/111660/2022/ZPZ 

 Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí ze dne 19. 7. 2022, č.j. 
MMCH/96597/2022OŽP/MutDag 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 
26. 7. 2022; zn. ČIŽP/44/2022/6430 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ze dne 20. 7. 2022, č.j. KHSUL 
33465/2022 

 Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, ze dne 18. 7. 2022, č.j. SBS 
28495/2022/OBÚ-04/1 

 Povodí Ohře, s.p., ze dne 12. 7. 2022  

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení 

Ústecký kraj, Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona 
č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství: 

Z hlediska ochrany ovzduší: Bez připomínek. 

Z hlediska ochrany ZPF: Jako dotčený orgán z hlediska ochrany zemědělského půdního 
fondu (dále jen ZPF) podle § 17a písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona ZPF), uvádíme následující 
stanovisko: 

V oznámení záměru je uvedeno, že celková plocha dotčených pozemků činí 2,9188 ha 
zemědělské půdy. Jedná se o půdy zařazené z menší části do IV. a z většinové části do 
II. třídy ochrany. V případě půd II. třídy ochrany se jedná o půdy zvláště chráněné, v 
dokumentaci není nijak konkrétně zdůvodněna ani prokázána nezbytnost požadovaného 
odnětí zemědělské půdy v souladu s § 4 odst. 1 zákona. Bylo zde pouze konstatováno, že 
záměr navazuje na plochu stávající pískovny, což není z hlediska ochrany ZPF dostačující 
vyhodnocení. Dále je třeba vypracovat plán pro naplňování veřejného zájmu na zadržení 
vody v krajině dle ust. § 4 odst. 4 zákona ZPF. Dále je nutno doplnit konkrétní plán 
rekultivace a zhodnotit jeho návaznost na rekultivace po předchozí těžbě. Přehledné mapové 
podklady ukazující návaznost záměru na předchozí těžbu apod. 

Zatímco řešení rekultivací a upřesnění řešení veřejného zájmu na zadržení vody v krajině lze 
řešit při řízení o vydání souhlasu s odnětím půdy ze ZPF podle § 9 odst. 8 zákona, samotné 
zdůvodnění nezbytnosti požadovaného záměru dle § 4 odst. 1 zákona je klíčové pro 
posouzení, zda je vůbec možné požadovaný souhlas s odnětím ze ZPF udělit. Uvedené 
nedostatky musí být pro řízení o vydání souhlasu s odnětím půdy ze ZPF odstraněny a 
žádost musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 9 odst. 6 zákona ZPF. 

Ochrana přírody: Jedná se o rozšíření plochy těžby štěrkopísku na nevýhradním ložisku o 
3 ha. Rekultivace je plánována zasypáváním s využitím odpadů na původní úroveň. Tento 
popis se týká pouze této části těžebny, ale na str. 6 je uvedeno výslovně, že stejně má být 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 14 

 

rekultivována celá těžebna. Průměrná mocnost násypů z odpadů má činit 13 m. Dokončení 
technické rekultivace se předpokládá v roce 2040. 

V dubnu 2021 byla povolena v souvislosti s dosavadní těžbou výjimka ze zákazů dle § 56 
ZOPK pro strnada lučního, ještěrku obecnou, křepelku polní, ropuchu zelenou, čmeláka 
skalního a čmeláka zemního, prskavce většího a zlatohlávka tmavého a to s platností do 
konce roku 2025. Mezi podmínkami povolení je i vyčlenění části těžebny k sanaci cestou 
spontánního vývoje přírodních biotopů, s čímž je v rozporu shora uvedený způsob sanace a 
rekultivace jejím kompletním zasypáním. 

V oznámení chybí zřetelný a jednoznačný popis sanace a rekultivace v návaznosti na 
předchozí fáze těžby a v tomto ohledu je oznámení nejednoznačné tj. v části sanace a 
rekultivace není záměr vymezen s určitostí, protože není popsána jeho vazba na 
předcházející, související a podmiňující těžební a rekultivační záměry. Popis na str. 6 se dá 
vykládat tak, že celá těžebna Údlice (včetně předchozích, již ukončených etap) má být 
sanována zasypáním na původní výškovou úroveň. To by bylo v rozporu s citovaným 
povolením výjimek pro ZCHD a pravděpodobně to nebude možné akceptovat ani v řízení ve 
věci povolení zařízení k zasypávání podle zákona odpadech, které je třeba k sanaci těžebny 
s využitím stavebního odpadu. 

Dále upozorňujeme, že ve výčtu navazujících rozhodnutí na str. 7 chybí povolení k 
provozování zařízení k zasypávání podle zákona o odpadech, které je nezbytné k provedení 
technické rekultivace ve smyslu oznámení. 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k záměru „Rozšíření 
pískovny Údlice“ nemá další připomínky a nepožaduje záměr posoudit podle zákona. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření nevyplývá požadavek na posouzení záměru podle 
zákona.  

Vyjádření orgánu ochrany ZPF obsahuje požadavky, které je nutno předložit v rámci řízení o 
žádosti o souhlas s odnětím půdy ze ZPF podle zákona ZPF a budou tedy podrobně řešeny 
během následného povolovacího procesu. 

Z hlediska ochrany přírody a s tím související otázky dodržování podmínek stanovených 
v rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje o výjimce ze zákazů dle § 56 ZOPK si 
příslušný úřad od oznamovatele vyžádal doplnění a vysvětlení dané problematiky. Dle 
vyjádření zástupce oznamovatele byl při zpracování oznámení předpoklad, že plocha 
vyčleněná pro samovolnou sukcesi bude v souladu s podmínkou č. 1 rozhodnutí o výjimkách 
vyčleněna v plochách dřívější těžby, a proto nebyla v oznámení zmíněna. Pro udělení 
souhlasu s vynětím ze ZPF bude zpracován souhrnný plán sanace a rekultivace pískovny, 
který bude řešit sanaci a rekultivaci celé pískovny (s výjimkou ploch, na které byly 
rekultivační práce již dokončeny), a který bude plně respektovat podmínky vyplývající 
z rozhodnutí o výjimkách.   

O povolení k provozování zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu bude zažádáno 
formou změny integrovaného povolení.   

Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí jako orgán ochrany životního 
prostředí požaduje vzhledem k značnému záboru zemědělské půdy II. třídy cca 2,8 ha, které 
jsou podle metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy MŽP č.j. OOLP/1067/96 ze dne 
1.10.1996 zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů 
nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k ochraně ZPF jde o půdy vysoce chráněné, 
jen podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné a dále záměr není v souladu s obsahem Integrované strategie Ústecko-
chomutovské aglomerace pro rok 2021 - 2027, kde je výslovně uvedeno v kapitole Životní 
prostředí a veřejný prostor - Důsledná ochrana ZPF a to i u projektů realizovaných v rámci 
ITI ÚChA. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

11 / 14 

 

Dále považuje záměr rozšíření pískovny Údlice o cca 3 ha jako kumulaci záměru se stávající 
těžbou, protože nedošlo prozatím k ukončení těžby ve stávající lokalitě a následně provedení 
rekultivace ploch a realizace těžby je plánovaná na dalších 15 let. 

Z výše uvedených důvodů doporučuje dotčený orgán záměr posuzovat dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

V odůvodnění dotčený orgán shrnuje popis záměru z oznámení a uvádí, že záměr posoudil, 
zjistil požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů chráněných podle zvláštních 
právních předpisů a vydal toto vyjádření. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření vyplývá požadavek na posouzení záměru podle zákona, 
především z důvodu záboru zemědělské půdy zařazené převážně do II. třídy ochrany. Zábor 
půdy bude dočasný a bezprostředně po ukončení dobývání bude po jednotlivých etapách 
zahájena technická a následně i biologická rekultivace tak, aby zábor zemědělské půdy byl 
co nejkratší a co nejméně narušoval zemědělské obhospodařování. Výsledkem rekultivace 
bude vrátit původní zemědělské pozemky zpět jako ornou půdu (v rozsahu takovém, aby 
byla plněna podmínka platného rozhodnutí o výjimkách dle § 56 ZOPK). Zábor bude 
prováděn po etapách podle skutečných postupů těžby v jednotlivých letech. Vrstva ornice a 
dalších zúrodnění schopných zemin bude skrývána samostatně a bude uložena na oddělené 
deponie tak, aby nemohlo dojít k jejímu následnému znehodnocení. Veškerý skrývkový 
materiál bude využit při následné rekultivaci pískovny. Vliv na půdu byl vyhodnocen jako 
nevýznamný.  

Vynětí ze ZPF bude řešeno v samostatném řízení o vydání souhlasu s odnětím půdy ze 
ZPF, k jehož vydání je příslušný Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství. Jak je uvedeno výše, bude v řízení podrobně řešena otázka nezbytnosti 
požadovaného odnětí zemědělské půdy, včetně plánu pro naplňování veřejného zájmu na 
zadržení vody v krajině a konkrétního plánu rekultivace pískovny. Připomínky dotčeného 
úřadu je tedy možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit. 

Soulad s obsahem Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro rok 2021 – 
2027 není předmětem řízení EIA, ve kterém jsou posuzovány vlivy záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

Kumulace záměru se stávající těžbou byla vyloučena. Dle informací uvedených v oznámení 
bude stávající těžba do konce roku 2022 ukončena a nebude probíhat současně 
s plánovaným rozšířením těžby v pískovně. Souběžné provádění těžby a sanačních a 
rekultivačních prací v pískovně již probíhá a nedojde tedy k navýšení vlivů z probíhajících 
prací v pískovně.  

Vzhledem k tomu, že k záměru nevzešel od žádného z dalších dotčených orgánů ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví požadavek na posouzení podle zákona a veškeré 
vznesené připomínky jsou řešitelné v dalších fázích povolovacího procesu, příslušný úřad 
rozhodl, že záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle 
zákona. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem shrnuje 
informace z oznámení a vydává následující vyjádření:  

Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší: V předloženém oznámení záměru, zpracovaném 
oprávněným zástupcem oznamovatele panem Lubomírem Starým, je kategorizován záměr v 
souladu se zákonem o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v platném 
znění, jako zdroj znečišťování ovzduší zařazený ve vyjmenovaných zdrojích v příloze č. 2 
pod kódem 5. 11. Kamenolomy, povrchové doly paliv nebo jiných nerostných surovin, 
zpracování kamene, paliv nebo jiných nerostných surovin (především těžba, vrtání, odstřel, 
bagrování, třídění, drcení a doprava), výroba nebo zpracování umělého kamene, ušlechtilá 
kamenická výroba, příprava stavebních hmot a betonu, recyklační linky stavebních hmot, o 
celkové projektované kapacitě vyšší než 25 m3 za den. Při provozu tohoto zdroje 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

12 / 14 

 

znečišťování ovzduší musí být dodrženy platné právní předpisy ochrany ovzduší, zejména 
technické podmínky, stanovené v příloze č. 8, bodu 4.5.1. vyhlášky MŽP č. 415/2012 Sb. 

Součástí předloženého oznámení záměru je rozptylová studie, vypracovaná společností 
Trogon s.r.o. (Ing. Pavel Šinágl, 2021), podle které nebude mít provoz těžby písku v 
předmětném prostoru na blízké i vzdálenější okolí lomu významný vliv a nezpůsobí zhoršení 
imisní situace v dané lokalitě za předpokladu důsledného dodržování opatření k omezování 
prašnosti. ČIŽP nepožaduje z hlediska ochrany ovzduší zpracování dokumentace vlivů 
záměru na životní prostředí. 

Z hlediska dodržování zákona o odpadech nemá ČIŽP k nakládání s odpady, popsanému 
v předložené dokumentaci, připomínky a podle názoru ČIŽP není nutné záměr posoudit dle 
zákona. 

Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny: V roce 2020 byl proveden inventarizační 
průzkum dotčené lokality, z kterého vyplývá, že se na předmětné lokalitě vyskytuje osm 
druhů zvláště chráněných živočichů. Pro tyto druhy byla povolena Krajským úřadem 
Ústeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, dne 20. 4. 2021 pod čj. 
KUUK/178568/2020 výjimka ze zákazů podle ust. § 56 ZOPK. ČIŽP požaduje, aby investor 
zajistil realizaci a plnění případných navržených zmírňujících a kompenzačních opatření 
vyplývajících z podmínek stanovených v tomto rozhodnutí. 

V severní části plochy zájmového území částečně do posuzovaného záměru zasahuje 
křovinná vegetace z prostoru stávající pískovny. V keřovém patru se nejhojněji uplatňují růže 
šípková (Rosa canina) a bez černý (Sambucus nigra). Z dřevin je pak zastoupen především 
javor mléč (Acer platanoides). 

V případě kácení dřevin a keřového porostu, které nejsou součástí lesních pozemků, uvádí 
ČIŽP následující - povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les není podle ust. § 8 odst. 3 
ZOPK nutné u keřů do rozlohy 40 m2 a stromů, splňují-li charakteristiku uvedenou v § 8 
odst. 2 Vyhlášky Ministerstva životního prostředí ČR č. 189/2013 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení ZOPK. V případě nutnosti kácení dřevin o rozloze a obvodech kmenů 
větší, než je uvedeno ve vyhlášce č. 189/2013 Sb., je nutno o povolení kácení těchto dřevin 
požádat příslušný orgán ochrany přírody. 

ČIŽP nepožaduje posouzení záměru podle zákona. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření nevyplývá požadavek na posouzení záměru podle 
zákona. Jak bylo uvedeno ve vypořádání připomínek Krajského úřadu ústeckého kraje, 
budou oznamovatelem dodrženy podmínky vydaného rozhodnutí o výjimkách dle § 56 
ZOPK. 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje shrnuje informace z oznámení a vydává 
následující vyjádření: Z hygienického hlediska není třeba provádět další posouzení vlivu 
plánovaného záměru na životní prostředí. Předložené oznámení záměru je z pohledu orgánu 
ochrany veřejného zdraví pro účely zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
dostatečným podkladem. 

V souvislosti s posuzovaným záměrem se dosavadní akustický vliv těžby písku nijak nebude 
měnit, neplánuje se ani zvýšení stávajících objemů těžby ani žádné nasazení dalších 
mechanizačních prostředků. Pracovní doba je od 7:00 do 15:30 hodin, práce mimo pracovní 
dny se nepředpokládá. V noční době nebude záměr provozován vůbec. Nejbližší bytová 
zástavba (na k. ú. Přečaply) je od posuzovaného území vzdálena cca 1,2 km, v obci Údlice 
je nejbližší bytová zástavba vzdálena cca 1,5 km. Obytné objekty nebudou plánovaným 
záměrem negativně ovlivněny.  

Záměrem nebudou významně negativně trvale ovlivněny žádné složky životního prostředí. 
Dobývání štěrkopísku nebude mít žádný významný vliv na klimatické ani rozptylové 
podmínky, na akustickou situaci, na flóru ani faunu, ani na podzemní vody.  Záměr lze z 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

13 / 14 

 

hlediska posouzených údajů při zohlednění výše uvedených skutečností považovat za 
akceptovatelný. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření nevyplývá požadavek na posouzení záměru podle 
zákona. 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého k oznámení o zahájení zjišťovacího 
řízení sděluje, že nemá k citovanému záměru žádných připomínek z hlediska ochrany a 
využití nerostného bohatství. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření nevyplývá požadavek na posouzení záměru podle 
zákona. 

Povodí Ohře s.p. sděluje, že z dokumentace záměru vyplývá, že rozšířením těžby nedojde k 
ovlivnění povrchových vod a těžba bude probíhat výhradně nad hladinou podzemních vod. Z 
těchto důvodů nemá připomínky k obsahu i rozsahu oznámení záměru ani žádné další 
požadavky. 

Vypořádání připomínek: Z vyjádření nevyplývá požadavek na posouzení záměru podle 
zákona. 
 
V rámci zjišťovacího řízení byly hodnoceny vlivy na životní prostředí předmětného záměru. 
Z oznámení záměru vyplývá, že realizace záměru v navrženém provedení splňuje právní 
předpisy z hlediska ochrany životního prostředí. Záměr je vyhodnocen jako akceptovatelný 
při zohlednění opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a zohlednění podmínek plynoucích z projednávání záměru a dalších 
stupňů jeho schvalování. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, 
dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné 
celky odvolání k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem. Prvním dnem lhůty je následující den po dni doručení. Dnem doručení je 
patnáctý den po dni vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce kraje. 

Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 
informaci o rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. 
Doba zveřejnění této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v 
souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou 
datovou nebo e–mailovou zprávou (zabloudilova.t@kr-ustecky.cz), popř. písemně příslušný 
úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném 
termínu. 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

14 / 14 

 

 
Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na 
internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru ULK1197. 
 
 
Rozdělovník k č.j. KUUK/121468/2022/ZPZ  

Oznamovatel: 

1) Lubomír Starý, U Opatrovny 522, 160 01 Liberec, který na základě plné moci zastupuje 
oznamovatele KOBRA Údlice, s.r.o., Náměstí 12, 431 41 Údlice 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2) Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3) Obec Údlice, k rukám starosty, Náměstí 12, 431 41 Údlice 
 
Dotčené správní orgány:  
4) Městský úřad Chomutov, odbor životního prostředí, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
5) ČIŽP OI, Výstupní 508/9, 400 07 Ústí nad Labem                         
6) KHS, územní pracoviště Chomutov, Kochova 1185, 430 12 Chomutov 
7) Obvodní Báňský úřad pro území Ústeckého kraje, ul. U Města Chersonu 1429, 434 01 
Most 
 
Na vědomí: 
8) Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 

Sejmuto dne: ……………………………………………………… 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
http://www.cenia.cz/eia

		2022-08-12T10:23:42+0200
	Ing. Irena Jeřábková 899add15a150828ea17d8ef89a002aedb483c65d




